MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
EST ADO DO PAR AN Á

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148

GABINETE DO PREFEITO

Publicado Jornal Correio do Povo – 15/07/2017 – Edição 2686 – Pg 01A

DECRETO Nº 304/2017, DE 13 DE JULHO DE 2017.

Convoca a XI Conferência Municipal De Saúde de Nova

Laranjeiras -PR.

O Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, e principalmente no que preceitua a Lei Municipal nº697/2009alterada pela

Lei Municipal nº947/2013, de 15 de julho de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica convocada a XI Conferência Municipal de Saúde, a ser realizada no dia

28 de Julho de 2017, em Nova Laranjeiras, com o tema: ¨Atenção Primaria: Urgência e

Emergência?¨

  Art. 2º. A XI Conferência Municipal de Saúde será coordenada pelo Conselho

Municipal de Saúde e pela Secretaria Municipal de Saúde.

  Art. 3º. O Regulamento da XI Conferência Municipal de Saúde será aprovado pelo

Conselho Municipal de Saúde e editado em Resolução do Conselho Municipal de Saúde.

Art. 4º. As despesas com a organização e realização da Conferência Municipal de

Saúde correrão por conta de recursos orçamentários do Fundo Municipal de Saúde.

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 13 de julho de 2017

JOSE LINEU GOMES

Prefeito municipal